## **CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS-PB**



Casa Juvenal Lúcio de Sousa GABINETE DO VEREADOR JOSMÁ OLIVEIRA – MDB APROVADO EM 1º VOTAÇÃO Em 28 105 1984 horas

Presidente



Processo REPL 698/2024 - Data 27/05/2024 - Hora 12:30:14 Assunto: PARABENIZA O PADRE EDVAN CABRAL DE LIMA, PÁROCO DA IGREJA DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS NO NOÉ TRAJANO, PELO SEU ANIVERSÁRIO NATALÍCIO. Remetente: JOSMA OLIVEIRA DA NOBREGA ()

EMENTA: Parabeniza o Padre Edvan Cabral de Lima, pároco da Igreja de São Francisco de Assis no Noé Trajano, pelo seu aniversário natalício.

## Senhora Presidenta:

Na forma regimental, consultado o plenário desta Casa de trabalhos legislativos, peço a Vossa Excelência enviar ofício parabenizando o Padre Edvan Cabral de Lima, pároco da Igreja de São Francisco de Assis no Noé Trajano, pelo seu aniversário natalício.

Padre Edvan é natural de cacimba de areia-PB, nasceu em 27/05/1986, filho de Edimar Tagi de Lima e Francisca Vânia Cabral de Lima, irmão de Edson Cabral de Lima. Padre da paróquia de São Francisco de Assis no Noé Trajano há 6 anos, Capelão do Cristo Rei e Administrador do Parque Religioso Cruz da Menina, com Formação em Filosofia, Teologia, Direito Canônico, o padre Edvan desenvolve um brilhante trabalho por onde ele passa e para a tristeza dos paroquianos no mês de agosto será transferido para estudar em Roma, onde passará uma longa temporada longe dos familiares, parentes, amigos e paroquianos.

Hoje uma data muito importante para o padre Edvan, onde ele comemora seu aniversário, o qual Deus depositou um dom divino em seu coração para que espalhasse as Suas Palavras e Sabedorias, no aniversário deste sacerdote que traz tanta paz e alegria para todos nós, desejamos um feliz e abençoado aniversário! Que a sua vida seja sempre guiada pela luz e pela sabedoria divina. Você é uma bênção para todos da igreja. Vida longa com muita saúde, padre Edvan!

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Patos-PB (Casa Juvenal Lúcio de Sousa)

Patos, 27 de maio de 2024

## CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS-PB



Casa Juvenal Lúcio de Sousa GABINETE DO VEREADOR JOSMÁ OLIVEIRA – MDB

> Josmá Oliveira Vereador

Endereço para entrega:

Rua Pedro Celestino de Sousa Noé Trajano Casa Paroquial ao lado da Igreja de São Francisco de Assis em frente à praça velha